
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERrE 3 I ANO XVrr N"057 I FORTALEZ A,27 DE MARÇO DE2025

ES',tâDO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNTCTPALDE CRATEUS-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N" P8022I2025-SCSRP-Asecretaria
Municipal de Cornunicação Social e Relações Públicas, através do seu Pregoeiro, toma público que realizará às 09h, do dia 09 de Abril de 2025, no
Iindereço Eletr'ônico: https://cor:rpras.rr2atecnologia.com.br/, Pregão N'PE022/2025-SCSRP. Objeto: Aquisiçâo de equipamentos de processamento de
dados, material elétrico, equipamentos para áudio, vídeo e foto e outros materiais, conÍorme especificações detalhadas no processo, para atender
as necessidadcs da Secretaria Municipal de Comunicação Social e Relações públicas do Municipio de Crateús/CE. O Edital c scus anexos, podcrão

Mais informações no endereço: Avenida Edilberto Frota,N" 1821, Planalto. Crateús-CE,27 de Março de2025. DiogoAmérico de Sousa-Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ- PREFETTURA MUNTCTPALDE MORAÚJO-AVISO DE LICTTAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N" 2r03.01
Prcleilura N{unicipal de Moraújo - CE. torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade
N" I I 03.0 I /2025. do 'Iipo Menor Preço Por lote, Objetivando Aquisições de gêneros alimentícios para a composição de cestas básicas e
(bcnefícios eventuais) destinados a doação às famílias em estado de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Assistência Social
Moraújo - CE. A sessão será realizada através do Portal Licita Moraújo, pelo Endereço Eletrônico: https://licitamoraujoce.com.br/, com
agcndirda pala l0 de Abril de 2025, às 09h. O Edital c scus ancxos cncontram-sc disponivcis nos Endereços Elctrônicos:
httns://municioios-lioitacoes.tce.ce.gov.br, www.moraujo.ce .gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Moraújo-CE,
2025. Francisco Higor Moreira Freire - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prel'eitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. Processo: Concorrência Eletrônica N' 1002.03/2025-CE. Do tipo:
Menorpreço.NoProcesso: 1002.0312025. OrigemdaLicitação:ContrataçãodeempresaparapÍestaçãodeserviçostécnicosespecializadosernassessoria
e consultoria em gestão de riscos na área de gestão e fiscalização cle contratos públicos, junto as diversas secretarias do município de Alcântaras. Entrega
das Propostas: a partir de 27/0312025 no site htps://compras.m2atecnologia.com.br/. Abertura das Propostas: ll/0412025 às 15h30 no site htçs://compras.
rn2atecnologia.com.bri. O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta no portal de Licitações do Tribuna de Contas do Estado
do Ceará e no sitio oficial do Municipio, o (https://compras.m2atecnologia.com.br/, e no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim como
no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (88) 36401033. Alcântaras,27 de março de 2025,
Charllys Alcântaras Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *r* ***
Estado do Ceará - PreÍ'eitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N'2025.03.17.002. O(a) Secretaria Municipal de

\/ Infi'aestrutura. através rlo(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizarâ as 0lt:00, do dia27 de maio de2025, no endereço eletrônico https://compras.
m2atecnologia.com.br/. Concorrência Pública n" 2025.03.17.002. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para
execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos residenciais e comerciais no município de Solonópole-CE. O edital e seus anexos,

br/l https://pncp.gov.br/. lnformações pclo c-mail: licitacao@solonopolc.cc.gov.br ou no endcreço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro. Solonópole/CE,26
de março de 2025. Gerusa Dantas Vieira - Agente de Contratação.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Chamada Pública para Credenciamento N" 00.018/2025. A Secretaria de Saúde,
conrunica aos interessados que estará recebenclo os documentos habilitatórios, no período de28103/2025 a2810312026, a fim de realização de Chamamento
Público para Crcdenciamcnto dc Pcssoa Física, rncdiantc documcntação c carta proposta para atendilncnto a prcstação de scrviços conforme demanda
das Unidades Administrativas do município de Independência/CE, na sala de reuniões do Setor de Licitação, sito à Rua do Cruzeiro, no244, Centro.
CEP;63640-000, lndependência/CE. O Edital poderá ser obtido junto à ao setor, no endereço acima, das 08h às l7h, nos dias úteis e nos sites: https:/i
rnunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.independencia.ce.gov.hr/. Independência,27 de março de2025. Maria Cheilia Rodrigues Oliveira
Viana - Pregoeiro(a).

Estàdo do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião dc Crato - CPSMC. Pregào Eletrônico n" 9200512025. Extrato de Contrato n"
2025.03.24.11s. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DAMICRORRECIÂO DE CRATO-- CPSMC e a empresa GOYAZ HOSPITALAR L[DA,
cNPJ n' 1r.748.075/0001-7r. objero: CoNTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVTÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM
FORNEC]IMENTO DE PEÇAS, EM O I EQUIPAMENTO DE TOMOGRAFIA ?A MARC,A SIEMENS PERTENCENTE A POLICLINICA ADERSON
TAVARES BEZERRA. UNIDADE DE SAUDE GERENCIADA PELO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO _
CPSMC. Valor Global dc R$ 288.879,00 (duzentos e oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais), Vigência: l2 (doze) meses. Signatários: Paulo de
Tarso Cardoso Varela e Leonardo Paulo de Oliveira. CRATO/CE. 2510312025.

+*+ *** *+*
T]S'I'ADO DO CEAITÁ. PRE}'EITURA MUNICIPAL DE API.JIARÉS. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N" I4O8.OI/2024 - CONTRATO N"

v 2024.09. ll.00t coN'r'RATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃo CoNTRATADA: DANTAS ELETRoMovEIS E EeutpAMENToS LTDA CNpJ:
49.140.067i0001-10 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: I I DE SETEMBRO DE 2024. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 29.tt119,90
(VINTE E NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS) PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: I4O8.OI/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DÊ PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO OE EqUIREMENTOS TECNOLÓGICOS; PROJETORES E TABLETS,
PAR^ A ('ONTINUIDADT E COMPLI]MENTAÇÀO DO PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM. VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO
DE ME'IODOLOGIAS DE ENSINO INOVADORAS, CONTRIBUINDO PARA A MELHORIA DA QUALIDADE DO PROCESSO DE ENSINO-
APRENDIZACEM NO MUNICÍPIO Og APUIARES CONFORME CONVÊNIO NOOIIIi/2022. PRAZO DE VIGÊ,NCIA: 3I DE DEZEMBRO DE
2024. ASSINA PEI,A CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA ASSINA PELA CONTRATANTE: SIDNEY FILHO
F'ELIX DE SOUSA. CARGO: ORDENADOR(A) DE DESPESAS. APUIAREStCE,26DE MARÇO DF,2025.

DS]ADO DO CEAR"Á, - PREI.-EITURA MUNICIPAL DE APUhRÉS. EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO N' I4O8.OI/2024 CONTRATO N'
2024.O9.II.OO2 CON'I'RATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÀO CONTRATADA: DX COMPUTADORES LTDA EPP CNPJ: II.I82.I75/OOOI-
83 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: I I DE SETEMBRO DE 2024. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 54.899139 (CINQUENTA E

QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS) PROCEDIMENTO LICITATORIO: 1408.01/2024
OBJETO: CONTRATAÇÀO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÂO OC CqUIENMENTOS TECNOLÓGICOS; PROJETORES E TABLETS,
IâRA A CONTINUIDADE L, COMPLEMENTAÇÀO DO PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM. VISANDO A IMPLEMENTAÇÀO
DE METODOLOGIAS DE ENSTNO TNOVADORAS, CONTRIBUINDO PARA A MELHORIA DA QUALIDAqE DO PROCESSO DE ENSINO-
APRENDIZAGEM NO MUNICíPIO OT APUTARES CONFORME CONVÊNIO N"088/2022. PRAZC' DE VIGÊNCIA: 3I DE DEZEMBRO DE
2024. ASSINA PELA CONTRATADA: DX COMPUTADORES LTDA EPP AS§INA PELA CONTRATANTE: SIDNEY FILHO FELIX DE SOUSA,
(-.ARGo: ORDENADOR(A) DE DESPESAS. APUIARES/CE, 26 DE MARÇO DE2025.

*** *** +**
ESTADO Do cEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAiMA - Avtso DE pREcÃo ELETRÔNICo N'90009/2025. A PreÍ'eitura Municipal
de Milainra-CE, por meio rto Pr_egoeiro, toma público que se encontra à disposição <los interessados o EDITAL DO PREGÀO ELETRÔNICO N' 9000912025,
que renr conro objeto a SELEÇAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇOES
PARA AQUISIÇAO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETAzuAS DO MLTNICIPIO DE MIRAIMA-CE. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal n" 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido
no site www.gov.br/compras/pt-br, www.miraima.ce.gov.br.https://licitacoes.tce.ce.gov.br/3www.gov.br/pncp/pt-br. O recebimento das propostas através
do site do Govemo Federal dar-se-á até às 08h59min do dia 1610412025. Abertura das Propostas: 1610412025 às 09h00min. Inicio da Disputa de Lances às
09h00min do dia l6/04,2025 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:
licitacao(r,mirarrna.ce.gor.br. AN'|ONIO ROBSON ALVES DOS SANTOS - Pregoeiro. Prefeitura Municipal de Miraíma,26 de março de2025.

*t+ +** **l

l.ã
I Esc

I Mrsro

ti§9,9l?E0q

i.l s



O presidente da Câmara Mu-
niclpal de Fortaleza (ClúFor|

vereador IÉo Couto (PSB) foi o

«invidedo da edÍSo especial do'

podcast Jogo PolÍücq sansmifi-
do ao vivo na tarde desta quarta-
feira, 26, pelo Yorfl\rbe de O POVO.

Ele conversou com os fornalistas
Érico Firmo e Carlos Mazzâ.

Couto explicou que o verea-
dor Inspetor Àlberto (PL) deve
responder no Conselho de Ética
da. CMFor apenas por represenr
tações feitas contra ele na atual
legislatura, não sendo então
avaliadas as polêmlcas em que
o parlamentar esteve envolvido
dürante a eleição de zoe4.

O presidente da CMFor aÍir-
mou que iá indicou os nomes
que comporão o Conselho de
Ética da Casa, que são: Profes-
sor Enilson (Cidadania), tucia-
no Girão (PDT), Julierme Sena
(Pt), Carla Ibiapina (DC), Mírrcio
Martins (União BrasiD, Erich
Douglas (PSD) e Ana Aracapé
(Avante), mas que a comissão
ainda nâo se nuniu para deÍinil
quem comandaú o colegiadg,,,,.,,,

"Acredito que até o Íinal des-
se mêo o Conselho de Ética
terá também deÍlnldo o seu
presidente, seu vlce-presi-
dente, e será apr:eclado não
só essa (representação) do
Inspetor Alberto, mas tam-
bánr uma do Psol, do PT. Aí

falo tles*a lq;islatura, en-

quando Inspetor Alberto apa-
receu em vídeo ameaçando o
entâo candidato Evandro Lei-
tão (PI) e outro maltratando
um porco, fazeàdo referôncia
ao adversário, deveriam ter si-
dos analisados pelo Conselho de
Ética na legislatura passada.

.No mendato anterior, o Con-
seltro de Eüca teria que ter anali-
sado no mandato anterior. Nesse

mandatq

na
§ste ano, Alberto teve contra

ele pr'otocolada uma represen-
tação no Conselho de Ética por
um vídeô onde associa o PT às
faeçôes criminosas.

Sobre a relaçãodo parlamen-
to com o Exeortivo, Couto alir-
mou que o prefêito é um homern
de diálogo, relatando o encontro
J- ------l^^ -^- Ê.--I--,

scr aRullsado', .1r"";:i at* §§t(trr
aÍIrmou.

LEO Couto, presidente da
Câmara Municipat de Fortateza

*kx§*k* *

Câmara
mudaráde
localpara
o'centralizar'

O presidente do Legislaüvo de
FopJglçp, LeoCouto (PSB), $eJá
hE$L{fto que a mudânça da Câ-
mara Municlpal era um dos obie-
livos de sue gestãq corÚirmou a

neçessidade de ir para um êspâ-

çornaior, além de mais cental.
Couto alirmou que, visando

a revitalüação do Centrq estão

analisando alguns locais no bair-
ro. "Não dando (cefio) no Centro,
nas imediações, Â Cârnara preci-
sâ renovar sttts t's1litçus fÍsicos,
-í^ ^*^---,r.. .r.rlri^r.rrc mac^*L Í*

B I
I

I
üÍrY§.§POrO.§Ox.BR

OUINTÂ-F[IRA!O{I.rtlG it^rlÁ írDÍurtCOOg 2ú.r

I

I

'l
.t



GOVERNO DE

DrARro oFrcrAL Do MUNIcÍpto
Crateús - CE, 27 de Março de 2025

Prefeita(o) Municipal de Crateús-CE
JANAINA CARLA FARIAS
Vice-Prefeito(a) Municipal de Crateús-CE
FRANCISCO JOSE BEZERRA
Chefe de Gabinete do(a) Preleito(a)
VI LANE\^/ PEREIRA GOMES
Secretário(a) de Covemo
TL{LLYSON MARQUES FARIAS
Procurado(a)Ceral do Municipio
ALTNE IGNACIOTEIXEIRA
Controlado(a) Geral do Município
HUMBERTo crsÁn FRorA coMES
Secretario(a) de Finanças e Orçamento
PATRICIANA MESQUITA BRAGA
Secretário(a) de Planejamento, Gestão Administrativa e lnovação Tecnológica
THAIS XIMENES RODRIGUES FERREIRA
Secretário (a) Municipal de Educação
DILVIANA MARCIA PENHA ALVES
Secretário(a) Municipal de Saúde
EDYPO SOI,JSA CARLOS
Secretário(a) Municipal de Assistência Social
MARIA LI'ICIENE MOREIRA ROLIM BEZERRA
Secretário (a) Municipal de Comunicaçâo Social e Relações Publicas
FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES APOLONIO
Secretário(a) Municipal de Segurança Cidadã e Trânsito
GARDENE RODRIGUES BRAZ MARQUES
Secretário (a) Municipal de Cultura
JANAINA MARTINS MOURÃO
Secretário(a) Municipal de Proteção à Mulher e à Familia
FRANCISCA FRANCINEIDE BONFIM DIAS SALES
Secretário(a) Municipal de Esporte e Lazer
FABIO FERNANDES DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Desenvolvimento Econômico, Errpreendedorismo
e Trabalho
ANTONIO CLEIDIELSON ALVES DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Turismo e Desenvolvimento Regional
JOAQUINA MACHADO RODRIGUES SILVA
Secretário(a) Municipal de Desenvolvimento Agrário e Pecúria
WANDERLEY MARQUES DE SOUSA
Secretário(a) Municipal de lnÍància, Adolescêncra e Juventude
HELANE MENDES RODRIGI.]ES
Secretáno (a) Municipal de Recursos Hídricos e Defesa Civil
TEOBALDO BARBOSA MARQTIES NETO
Secretário(a) Municrpal de InÍraestrutura e Serviços Publicos
ELIAB GOMES MOREIRA
Secretário(a) Municrpal de Meio Ambiente
FRANCISCO VIEIRA SALES NETO

GABINETE DA PREFEITA
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICiPIO
Criada pela LEI n" 645/07, de23ll0l2007

DIÁRIO OFICIAL Do MUNICÍplo OxLIl,lo: www.crateus.ce.gov.br
Endereço: Galeria Centil Cardoso,20 - Centro.
Fone: (88) 3691 4267 -CEP: 63.700-136 | sec.adm.crateus@gnrail.com

ANO XIX / EDI No.054

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N' PEOI9.2O25-FG

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, atTaves

do seu Pregoeiro, torna público que realizará as 08:30, do dia 09 de

abril de 2025, no endereqo eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n' PEol9-2025-FG.
objeto: REGTSTRo DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇOES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICiPIO DE CRAIEÚS-CEARÁ. O edital e sel.§ anexos,
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
httos://compras. m2atecnologia.com.br/, https://municipros-
licitacoes.tce.ce.eov.br/ e https://www.crateus.ce.gov.br/. Mais
informações no endereço: Avenida Edilberto Frota, 1821, Planalto,
CrateúycE, 26 de março de 2025. JOSE EDVALDIR LOPES
MARQUES. PREGOEIRO.

***tttt**t****+*+******+********+**t*************************

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE LICITAÇÂO

PREGÃO N" PEO2I/2025-FG

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
através do seu Pregoeiro, toma público que realizará as 08:30, do dia
l0 de abril de 2025, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n" PE02 I /2025-FG.

objeto: sELEÇÃo DE MELHOR PROPOSTA PARA REGTSTRO

DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÔES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONNER E

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICiPIO DE CRATEÚS -CE. O CditAI C

seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/, https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.crateus.ce.gov.br/. Mais
informações no endereço: Avenida Edilberto Frota, 1821, Planalto,

CÍateúVCE, 27 de março de 2025. JOSE EDVALDIR LOPES

MARQUES - PREGOEIRO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO SOCIAL E
RELACOES PÚBLICAS, através do seu Pregoeiro, toma público que
realizani as 09:00h, do dia 09 de abril de 2025, no endereço eletrônico
https://compras. m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n" PE02212025 -
SCSRP. ObJEtO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS, MATER]AL ELETRICO,
EQUIPAMENTOS PARA ÁUOIO, ViDEO E FOTO E OUTROS
MATERIAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÔES DETALHADAS NO
PROCESSO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E
RELAÇÔES PÚBLICAS DO MUNICiPIO DE CRATEÚS/CE,, O
edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços elefônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/, https.//munic rpros-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.crateus.ce.gov.br/. Mais

***********



\-

inÍbrmações no endereço: Avenida Edilberto Frota, 1821, Planalto,
Crateús/CE,27 de março de 2025. DIOCO AMERICO DE SOUSA -
PREGOEIRO.

********i*++*+***************************r+*+**+i+i***++rrr++

TERMO DEANULAÇÃO

O MUNICiPIO DE CRATEÚS, ESTADO DO CEARÁ, atTavés da
Secretana de Saúde, neste ato representada por seu Secretário, o Sr.

Edypo de Sousa Carlos, vêm, manifestar-se na fbrma do artigo 71, tll
da Lei n" 14.133/21, pela ANULAÇÃO do referido processo de
licitação n'PE004/2025-SESA, que tem como objetivo a contratação
de serviços de assessoria e consultoria em gestão do SUS (treinamento
na secretaria do munrcipio, central de regulação e Íssessoria a saúde),

iunto a SecÍetaria de Saúde do Municipio de Hospital São Lucas de

Crateús/CE. A integra do termo encontra-se no sitio eletrônico do
Munic ípio: www.crateus.ce. gov.br. Fica aberto prazo recursal previsto
no ârt. 165, I, "d" da Lei n" 14.133121. Crateús-CE,26 de março de
2025

+*+***++*****+*+*+********+t+**+**+**+***********+*+*+*******

PREFEITI-]RA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PT,IBLICAÇÃO NO EXTR. TO OO

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO
TNEXBILTDADE DE LTCITAÇÃO n'OOUZOZZ - SeSl

O Pregoeiro do municipio de Cratéus, comunica aos interessados a
RETIFICAÇÃO ao Aviso de EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE
ADITIVO que circulou dia2l/0312025, referente ao INEXBILIDADE
DE LICITAÇÃO N' 001/2022 - SESA, cujo objeto é a a

CONRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HEMODIALISE E NEFROLOGIA CLINICA EM PACIENTES
USUARIOS DO SUS DA I5" REGIÃO DA SAÚDE, ONdE LÊ.SE:
"EXTRATO DO SECI.JNDO TERMO DE ADITIVO", LEIÀ.SE:
"EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO". JOSE
EDVALDIR LOPES MARQUES _ PREGOEIRO, 27 IO3 12025,

+************************************************************

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DTRETA

Processo n' 00032.202503 l0/0004-44 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇÀO DE RENOME NACIONAL, COMPREENDENDO O
SHOW ARTISTICO DO CANTOR "NATANZINHO LIMA" NO DIA
O5IO7I2O25, PARA O EVENTO EM ALUSÃO AO ANIVERSÁRIO
DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DE CRATEÚS, ATRAVES DA
SECRETARIA DE CULTURA Fundamento Legal: Art. 74, II da Lei
n' 14.133 de 0l/04/2021. Declaração de Inexigibilidade Eletrônica em
2ó de março de 2025. JANAINA MARTINS MOURÃO.
ORDENADOR(A) DE DESPESAS, Proponente: OK PRODUCOES E

REPRESENTACOES ARISNCAS LTDA. CNPJ/MF NO

36.623.504/0001-05. Valor Global: R$ 600.000,00 (seiscentos mil
reais).

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo n" 00032 202503 l0/000544 - Ob.jeto: CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL, COMPREENDENDO O
SHOW ARTISTICO DO CANTOR *DAVI SACER" NO DIA
O4IO7I2O25, PARA O EVENTO EM ALUSÃO AO ANIVERSÁRIO
DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE CRATEÚS, ATRAVES DA
SECRETARIA DE CULTURA. Fundamento Legal: Art. 74, tl da Lei
n" I 4. I 33 de 0l 104D021. Declaração de Inexigibil idade Eletrônica em

24 de março de 2025. JANAINA MARINS MOURÀO.
ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: LL VILAS
EVENTOS LTDA. CNPJ/MF N' 27.673.878/000 1 -44. Valor Global:
R$ I 50.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

*+***+**************r****************************************

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo n' 00032.202503 I 0/000644 - Ob.ieto. CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL, COMPREENDENDO O
SHOW ART'ISTICO DA BANDA *CALCINHA PRETA" NO DIA
O5IO7I2O25, PARA O EVENTO EM ALUSÃO AO ANIVERSÁruO
DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DE CRATEÚS, ATRAVES DA
SECRETARIA DE CULTURA.. Fundamento Legal: Art. 74, II da Lei

O OFICIAL DO M IO _ANO XIX / Crateús - CE,27 de Março de 2025N".054

n' I4. I3 3 de 0l1041202l . Declaração de lnexigibilidade Eletrônica em

24 de março de 2025. JANAINA MARTINS MOURÃO.
ORDENADOR(A) DE DESPESAS. PToponente: FAZMIDIA
PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA, CNPJ/MF
02. Valor Global. R$ 500.000,00 (quinhentos mil

r+** +** * ** **** ** ****** ** ***+ r***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Processo n' 00032.202503 I 8/0002-20 - Objeto
ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL,
SHOW ARTISTICO DA BANDA *COLO DE
06107/2025, PARA O EVENTO EM ALUSÃO AO
DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE CRATEÚS,

N'

ANI'
ATRAVES DA

SECRETARIA DE CULTURA. Fundamento Legal: Art. 74, II da Lei
n' I 4. I 33 de 0 I 1041202 l. Declaração de Inexigibil idade Eletrônica em
26 de março de 2025. JANAINA MARTINS MOURÃO.
ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: ASSOCIACAO
COLO DE DEUS E SANTISSIMA VIRGEM (A.C.D.S.V), CNPJ/MF
N'23.352.12210001-42. Valor Global: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil
reais).

******r***r***r**rt+*r***+******++**+************************

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' OOOO9.2O25O I 23/OOO I.60
ARP N' 202503140003 - ORIGEM: Pregão Eletrônrco N"
PEOO6/2025-SESA- ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE . DETENTOR DA ARP): HOSPMEDICA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA OBJETO:
RECISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÔES DE FORMULAS E SUPLEMENTOS
NUTzuCIONAIS PARA AIENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MI.JNICIPIO DE CRÂTEÚS/CE, -

VALOR TOTAL: R$ 169.396,00 (cento e sessenta e nove mil, trezentos
e noventa e seis reais) - VIGENCIA DA ARP: l2 meses - DATA DA
ASSINATURA: 14 de março de 2025

***+*********************i**1*t*tr*******+*******************

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' OOOO9.2O25O I 23/OOO I -60 . ARP
N" 202503140001 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N" PE006/2025-

SESA - ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - DETENTOR DA ARP: FORNECEDOR J B M
DISTRIBUIDORA DE MATEzuAL HOSPITALAR LTDA OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURÂS E EVENTUAIS
AQUISIÇÔES DE FORMULAS E SUPLEMENTOS
NUTRICIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MI.JNICÍPIO DE CRATEÚS/CE, -

VALOR TOTAL: R$ 332.520,00 (trezentos e trinta e dois mil,
quinhentos e vinte reais) - VIGENCIA DA ARP: 12 meses - DATA DA
ASSINATURA: 14 de março de 2025.

*************rr*ir********************************+t*****+r**

02



P REGÃO ELETRÔ N ICO: O22I2O25.SCS RP I2O25

DATA DA ABERTURA

09t04t2025
DATA DA PUBLIC./AVISO

27t03t2025
DATA FA PUBLIC./EDITAL

27t03t2025
TIPO

MENOR PREÇO
SITUAçÃo

ABERTA
LOCAL DE ABERTURA

M2A COMPRAS

INFoRMAçÕES DA LICITAÇÃo

Prefeitura Municipal de Crateús
Rua Galeria Gentil Cardoso, 20 - Centro - CEP: 63700-000 - Crateús\CE

CNPJ: 07.982.036/0001-67 - Tel: (88)3692-3315 - Site: www.crateus.ce.gov.br

OBJETO DA

ISIÇÁo DE EQUIPAMENToS DE PRoCESSAMENTo DE DADOS, MATERIAL ELETRICO, EQUIPAMENTOS PARA AUDIO,

'ÍDEo E FoTo E oUTRoS MATERIAIS, CoNFoRME ESPECI FICAÇÔES DETALHADAS No PRocESSo, PARA ATENDER AS
cESSTDADES DA SEcRETARtA MUNtctpAL DE coMUNtcAÇÃo soctAL E nemçôes PUBLTcAS oo nltururcípro oe

CRATEUS/CE

ÓRGÂo

PreÍeitura Municipal de Crateús

https://vvww.crateus.ce. gov.br/licitacaolista. php?id=606

Emitido: 27103/2025 1 5:28.28

Pregoeiro/Presidente da Comissáo DIOGO AMERICO DE SOUSA
Responsável pela lnformaçáo DIOGO AMERICO DE SOUSA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico NAYANNY NARA RODRIGUES VIEIRA GOMES
Responsável pela Adjudicaçao FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES APOLÔNIO
Responsável pela Homologação FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES APOLÔNIO

RESPONSÁVEIs

PUBLICAçÃO TIPO DEscRrçÃo

27tO312025 DÁRIo oFICIAL Do ESTADo DOE

27103t2025 ouTRos MEros DE PUBLTCAÇÃO O POVO

27t03t2025 DIARIO OFICIAL DO MUNICíPIO DOM

27t03t2025 ouTRos MEros DE PUBLTCAÇÃO M2A COMPRAS

27t03t2025 PORTAL NACTONAL DE CONTRATAÇÂO PUBL|CA PNCP

FORMA DE PUBLICAçÃo

OROENADOR

SEcRETARTA MUNTCT PAL DE COMUNTCAÇÂO
soctAL E RELAÇÔES PUBLICAS

FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES APOLÔNIO

ÓRGÃos

DATA E HORA FASE SITUAçÃO

2710312025 - 15:25 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

ANDAMENTOS

EXTENSÃODEScRTçÃo

O 1 -EDITAL.PE.O22-2025-SCS RP pdf

O2-M I N UTA TERMO DE REFEREN CIA-PE-022-2O25.SCSRP
pdf03-ETP-PE-022-2025-SCSRP
pdfO4-MI NUTA DO CONTRATO-PE-O22.2O25.SCSRP
pdf05-AVtSOS DE PUBLTCAÇÂO -PE-02-2025-SCSRP

ARoUIVoS DISPoNíVEIS

I 
pdr


